

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 15.636/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Taboão da Serra - SP
Objeto REGSITRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE AÇO E FERRO	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 28/05/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 13/06/2024 - 17:00	Pregoeiro RONALDO BALLESTERO
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	TUBO QUADRADO 50X30 ESP. 1.75 COM 6 MTS	BAR	600	208,00	124.800,00
LOTE 002	Item 002	TUBO REDONDO 50X30 ESP. 1./8 COM 6 MTS	BAR	600	540,00	324.000,00
LOTE 003	Item 003	TELA MALHA POP 20X20, MED. 2,00 X 3,00	PC	1.000	180,00	180.000,00
LOTE 004	Item 004	TELA MALHA POP 15X15, MED. 2,00 X 3,00 DE 3,4mm	PC	1.000	200,00	200.000,00
LOTE 005	Item 005	TELA MALHA POP 15X15, MED. 2,00 X 3,00 DE 4,2mm	PC	1.000	210,00	210.000,00
LOTE 006	Item 006	TELA MALHA POP 10X10, MED. 2,00 X 3,00 DE 4,2mm	PC	1.000	230,00	230.000,00
LOTE 007	Item 007	FERRO REDONDO DE 1" POLEGADA	KG	3.000	28,00	84.000,00
LOTE 008	Item 008	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG	KG	1.000	36,00	36.000,00
LOTE 009	Item 009	ARAME GALVANIZADO Nº 16 BWG	KG	1.000	36,00	36.000,00
LOTE 010	Item 010	CHAPA GALVANIZADA 16 2000 X 1000 MM	PC	150	640,00	96.000,00
LOTE 011	Item 011	DISCO DE DESBASTE 7" X ¼ DIÂMETRO 7/8	UNID.	1.400	30,00	42.000,00
LOTE 012	Item 012	DISCO DE CORTE 10" FURO X ¾	CX	300	720,00	216.000,00
LOTE 013	Item 013	DISCO DE CORTE PARA FERRO 10X1 8X2 TELAS	PC	1.500	24,00	36.000,00
LOTE 014	Item 014	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4X12X1 8X2 TELAS	PC	1.500	5,00	7.500,00
LOTE 015	Item 015	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7X1/8 X 2 TELAS	PC	800	15,00	12.000,00
LOTE 016	Item 016	TELA QUADRICULADA FIO 8X MALHA 2,5 CM LARG. 1,00 MT	MTL	600	188,00	112.800,00
LOTE 017	Item 017	TELA PARA ALAMBRADO PLASTIFICADO FIO 10X MALHA 2.1 /2	MTL	600	196,00	117.600,00
LOTE 018	Item 018	TELA ALAMBRADO GALVANIZ FIO 12 X MALHA 2.1/2 LAR	MTL	1.500	210,00	315.000,00
LOTE 019	Item 019	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 2,00 GALV.	ML	1.200	180,00	216.000,00
LOTE 020	Item 020	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 3,00 GALV.	ML	1.200	275,00	330.000,00

LOTE 021	Item 021	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 4,00 GALV.	ML	1.500	430,00	645.000,00
LOTE 022	Item 022	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 8 ALT. 5,00 GALV.	ML	1.200	505,00	606.000,00
LOTE 023	Item 023	TELA ALAMBRADO MALHA 2 ½ FIO 10 ALT. 2,00 GALV.	ML	2.000	185,00	370.000,00
LOTE 024	Item 024	CANTONEIRA DE 1" X 1/8	BAR	600	120,00	72.000,00
LOTE 025	Item 025	CANTONEIRA DE FERRO 1 X ½ X 3/6 COM 6 MTS	BAR	600	250,00	150.000,00
LOTE 026	Item 026	CANTONEIRA 1" X 3/16	BAR	600	240,00	144.000,00
LOTE 027	Item 027	FERRO GONZO Nº 01	PC	200	22,50	4.500,00
LOTE 028	Item 028	FERRO GONZO Nº 02	PC	200	35,00	7.000,00
LOTE 029	Item 029	FERRO MACICO QUADRADO 1 ¼	BAR	600	950,00	570.000,00
LOTE 030	Item 030	FERRO DE CANTONEIR 1.1/4 X 1/8	BAR	600	144,00	86.400,00
LOTE 031	Item 031	FERRO DE CANTONEIRA ¾ X 1/8	BAR	600	85,00	51.000,00
LOTE 032	Item 032	FERRO REDONDO 5/8	BAR	1.600	150,00	240.000,00
LOTE 033	Item 033	FERRO REDONDO 1/2	BAR	1.000	90,00	90.000,00
LOTE 034	Item 034	FERRO CHATO 1.1/4 X 1/4	BAR	600	156,00	93.600,00
LOTE 035	Item 035	FERRO CHATO 1 X 1/4	BAR	600	125,00	75.000,00
LOTE 036	Item 036	FERRO CHATO 1 / 2 X 1 / 4	BAR	500	66,00	33.000,00
LOTE 037	Item 037	FERRO CHATO 1 X 1/8	BAR	500	66,00	33.000,00
LOTE 038	Item 038	FERRO T 1.1/4 X 1 / 8	BAR	500	152,00	76.000,00
LOTE 039	Item 039	FERRO T 1 X 1/8	BAR	350	155,00	54.250,00
LOTE 040	Item 040	FERRO CHATO 1/6 X 1/8 BARRA	BAR	300	110,00	33.000,00
LOTE 041	Item 041	FERRO CHATO 1 / X 3 /16 BARRA	BAR	300	90,80	27.240,00
LOTE 042	Item 042	FERRO CHATO 1 / 2 X 1/8 BARRA	BAR	300	40,00	12.000,00
LOTE 043	Item 043	FERRO U 3" X 2,5 PAREDE DE 1/8	BAR	300	325,00	97.500,00
LOTE 044	Item 044	FERRO U 2" X 1 PAREDE DE 1/8	BAR	300	225,00	67.500,00
LOTE 045	Item 045	AÇO CA 50A 6,3 MM (¼)	KG	5.000	18,00	90.000,00
LOTE 046	Item 046	AÇO CA 60 A 5MM (3/16)	KG	3.000	18,00	54.000,00
LOTE 047	Item 047	AÇO CA 50A 8MM (5/16)	KG	5.000	18,00	90.000,00
LOTE 048	Item 048	AÇO CA 50 A 10MM (3/8)	KG	10.000	18,00	180.000,00
LOTE 049	Item 049	AÇO CA 50 A 12,5MM (1 / 2)	KG	6.000	18,00	108.000,00
LOTE 050	Item 050	AÇO CA 50 A 16MM (5/8)	KG	4.000	24,00	96.000,00
LOTE 051	Item 051	AÇO CA 50 A 20MM (3 / 4)	KG	5.000	24,00	120.000,00

LOTE 052	Item 052	AÇO CA 50 5MM 1 /4	KG	4.000	18,00	72.000,00
LOTE 053	Item 053	PERFIL I DE 10 X 12 COM TS	PC	160	1.690,00	270.400,00
LOTE 054	Item 054	PERFIL I DE 15 X 12 COM TS	PC	160	2.700,00	432.000,00
LOTE 055	Item 055	PERFIL I DE 30 X 12COM TS	PC	160	3.840,00	614.400,00
LOTE 056	Item 056	TUBO GALVANIZADO 1.1/2"	BAR	200	299,00	59.800,00
LOTE 057	Item 057	TUBO FERRO FUNDIDO 300 MM PRETO TIPO SABESP	BAR	200	8.000,00	1.600.000,00
LOTE 058	Item 058	TUBO FERRO FUNDIDO 250 MM PRETO TIPO SABESP	BAR	200	4.990,00	998.000,00
LOTE 059	Item 059	TUBO FERRO FUNDIDO 200 MM PRETO TIPO SABESP	BAR	200	4.400,00	880.000,00
LOTE 060	Item 060	DISCO DE CORTE PARA MÁRMORE, GRANITO, CERÂMICA	UNID	200	44,50	8.900,00
LOTE 061	Item 061	ELETRO PARA FERRO 6013-3,25 M/M	KG	1.400	41,00	57.400,00
LOTE 062	Item 062	ELETRO PARA FERRO 6013-2,50 M/M	KG	1.400	41,00	57.400,00
LOTE 063	Item 063	ELETRO PARA FERRO 7018-2,50 M/M	KG	1.400	48,20	67.480,00
LOTE 064	Item 064	VIGA DE FERRO I DE 4X2 – 5/8 COM 6 MTS	BAR	100	1.250,00	125.000,00
LOTE 065	Item 065	VIGA DE FERRO U DE 4X1 – 5 /8 COM 6 MTS	BAR	100	1.100,00	110.000,00
LOTE 066	Item 066	TELA PROTEÇÃO GALV. MALHA 2,5 FIO 12	M2	2.600	195,00	507.000,00
LOTE 067	Item 067	TELA PROTEÇÃO GALV. MALHA 2,0 FIO 14	M2	2.600	198,30	515.580,00
LOTE 068	Item 068	ROLDANA 4" COM CAIXA	UN	100	119,30	11.930,00
LOTE 069	Item 069	TUBO QUADRADO 80X80 ESP. 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	500,00	200.000,00
LOTE 070	Item 070	TUBO QUADRADO 60X60 ESP. 1.6 COM 6 MTS	BAR	300	387,00	116.100,00
LOTE 071	Item 071	TUBO QUADRADO 50X50 ESP. 1.6 COM 6 MTS	BAR	300	310,00	93.000,00
LOTE 072	Item 072	TUBO QUADRADO 30X30 ESP. 1.6 COM 6 MTS	BAR	300	196,00	58.800,00
LOTE 073	Item 073	TUBO QUADRADO 25X25 ESP. 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	149,90	59.960,00
LOTE 074	Item 074	TUBO QUADRADO 20X20 ESP. 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	90,00	36.000,00
LOTE 075	Item 075	TUBO RETANGULAR 80X60 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	300	415,00	124.500,00
LOTE 076	Item 076	TUBO RETANGULAR 60X40 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	300	275,00	82.500,00
LOTE 077	Item 077	TUBO RETANGULAR 60X30 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	250,00	100.000,00
LOTE 078	Item 078	TUBO RETANGULAR 50X20 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	199,00	79.600,00
LOTE 079	Item 079	TUBO RETANGULAR 40X30 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	195,00	78.000,00
LOTE 080	Item 080	TUBO RETANGULAR 40X20 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	165,00	66.000,00
LOTE 081	Item 081	TUBO RETANGULAR 30X20 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	130,00	52.000,00
LOTE 082	Item 082	TUBO RETANGULAR 25X20 ESP 1.6 COM 6 MTS	BAR	400	130,00	52.000,00

LOTE 083	Item 083	TUBO QUADRADO 100X100 ESP. 3,0 COM 6 MTS	BAR	400	1.200,00	480.000,00
LOTE 084	Item 084	TUBO QUADRADO 120X120 ESP. 3,0 COM 6 MTS	BAR	600	1.950,00	1.170.000,00
LOTE 085	Item 085	FERRO U DE 4"	BAR	300	350,00	105.000,00
LOTE 086	Item 086	FERRO MACICO 1" QUADRADO	BAR	300	440,00	132.000,00
LOTE 087	Item 087	CANTONEIRA DE FERRO 3 ½ X 3 16C 6M	BAR	400	860,00	344.000,00
LOTE 088	Item 088	CHAPA DE FERRO XADRES ESP. 3MM 200X120 CM	PC	400	612,00	244.800,00
LOTE 089	Item 089	CHAPA FERRO SAE 1010/102 1/ 4 2,00 X 1,20 MTS	PC	400	2.800,00	1.120.000,00
LOTE 090	Item 090	CHAPA GALVANIZADA Nº16 2,00 X 1,00 METROS	PC	400	660,00	264.000,00